
PIERĪGAS REĢIONĀLĀ ADMINISTRĀCIJA 
“Meža māja”, Jūrmala, LV-2012, tālr. 67 730 078,  e-pasts: pieriga@daba.gov.lv, www.daba.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jūrmalā 

26.04.2024. Nr.3.13.4/2572/2024-N 
Uz 16.04.2024. Nr. ĀNP/1-12-4/24/649 

Ādažu novada pašvaldībai 
nosūtīšanai e-adresē 

 
Atzinums par lauksaimniecības zemes  
ierīkošanu mežā, īpašumā “Vilmas”, 
Garkalnē, Ādažu pagastā, Ādažu novadā 

 
Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālā administrācija (turpmāk – 

Administrācija) 2024. gada 16. aprīlī saņēma Jūsu vēstuli Nr. ĀNP/1-12-4/24/649 ar lūgumu 
sniegt atzinumu par lauksaimniecības zemes ierīkošanu mežā nekustamā īpašuma “Vilmas” 
(kadastra Nr. 80440120303) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80440120580, Garkalnē, 
Ādažu pagastā, Ādažu novadā, saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 5. marta noteikumu 
Nr. 118 “Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju 
tās ierīkošanai” (turpmāk – MK Noteikumi Nr. 118) 10.1. apakšpunktu. 

Pēc iepazīšanās ar saņemtajiem dokumentiem Administrācija konstatē: 
1) Lauksaimniecībā izmantojamo zemi ir plānots ierīkot 1. kvartāla 1. nogabalā, 0,32 

ha platībā.  
2) Saskaņā ar Dabas datu pārvaldības sistēmā “Ozols” (skatīts 2024. gada 25. aprīlī) 

esošo informāciju, platībā, kuru plānots atmežot, nav īpaši aizsargājamu dabas teritoriju vai 
mikroliegumu, nav reģistrētas īpaši aizsargājamas sugas vai īpaši aizsargājami biotopi. Tajā ir 
izcirtums. 

3) MK Noteikumu Nr. 118 5. punktā noteikts, ka lauksaimniecības zemes ierīkošana ir 
atļauta teritorijās, kas Dabas aizsardzības pārvaldes uzturētajā valsts reģistrā nav reģistrētas kā 
īpaši aizsargājami biotopi un īpaši aizsargājamo sugu dzīvotnes. 

Balstoties uz Ministru kabineta 2013. gada 5. marta noteikumu Nr. 118 “Kārtība, kādā 
lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 5. un 
11. punktu, kā arī Ministru kabineta 2009. gada 2. jūnija noteikumu Nr. 507 “Dabas 
aizsardzības pārvaldes nolikums” 3.11. apakšpunktu, Administrācija sniedz sekojošu 
atzinumu: lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošana mežā nekustamā īpašuma 
“Vilmas” (kadastra Nr. 80440120303) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80440120580, 
Garkalnē, Ādažu pagastā, Ādažu novadā, nav pretrunā ar dabas aizsardzību reglamentējošiem 
normatīvajiem aktiem.  
 
Ar cieņu 
direktore   (paraksts*)  M. Priedēna 

https://likumi.lv/doc.php?id=255243
https://likumi.lv/doc.php?id=255243
https://ozols.gov.lv/pub
https://likumi.lv/ta/id/193117-dabas-aizsardzibas-parvaldes-nolikums
https://likumi.lv/ta/id/193117-dabas-aizsardzibas-parvaldes-nolikums


 
 
*Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 
 
 
Caune 26872625 
vita.caune@daba.gov.lv 

mailto:vita.caune@daba.gov.lv

